Çok acı olan bir başka gerçek de hadis uydurmanın parasal
bir karşılığı olduğudur. Hadis tarihi kitaplarımızda anlatılan
çok sayıda örnekten birinde, siyasî bir figür olan Muhtar es-Se-
kafî (67/687) hadis rivayetiyle meşgul olan bir kişiye gelerek
“Benim Resûlullah’tan sonra halife olacağıma ve onun neslini
koruyacağıma dair bir hadis uydur, bunun karşılığında sana on
bin dirhem, bir elbise, bir deve ve bir tane de köle vereceğim.”
der. Böylesine pervasızca bir siparişin devamında edilen pa-
zarlık, kaynaklarımızdan okunabilir.9 Hz.

Sicariler ile ilgili bilgilere Yeni Ahit’te (Resullerin İşleri/Acts
21:38) ve başta Mişna olmak üzere Talmud’da da yer verilmiştir
(Makhshirim 1:6).

Sicarilerden sonra bilinen en eski din istismarı yapan terör
hareketi, Karmatilerdir.

Karmatiler, genel kabule göre 255 (869) yılında Abbasilere
karşı düzenlenen Zenc isyanında ortaya çıkmıştır. Hareketin
kurucusu kabul edilen Hamdan, Sabiilik dinine mensup olup,
Kûfe yakınlarında bir köyde doğmuştur.

Şiî-İsmaili temayüllü Karmatiler, Abbasiler döneminde ha-
cılara yönelik tedhiş hareketiyle de gündeme gelmişlerdir.

Hatta Ocak 930’da Mekke’yi işgal etti. Buradaki Hacerü’l-Es-
ved’i aldı. Ancak 952’de alınıp, geri yerine konulabildi.13

Dini bir başka istismar eden yapı olarak değerlendirilen
Nizari İsmaililik, Hz. Peygamberin torunlarından İmam Ca-
fer Sadık’ın (ö. 148/765) ölümünün ardından; Cafer Sadık’ın
imametinin küçük oğlu Musa Kazım’dan mı, yoksa büyük oğlu
İsmail’den mi devam edeceği konusundaki fikir ayrılığından

12 L. G. Lester, Judaic Religion in the Second Temple Period : Belief and Practice
from the Exile to Yavneh, (London: Routledge, 2000), 286.

İslam tarihinde dinî nasları kullanmak suretiyle dini istis-
mar ederek, şiddeti onaylayan bir başka oluşum ise, günümüz-
de Selefilik düşüncesiyle hareket ettiğini iddia eden gruplardır.17
Suudi Arabistan’da ortaya çıkan ve Muhammed b. Abdulveh-
hab’ın (ö. 1206/1792) görüş ve düşünce biçimini benimseyen
kesim, genelde Vehhabilik18 olarak bilinmekle birlikte onlar
kendilerini Selefi olarak adlandırmaktadırlar.19

14 Mustafa Öz, “İsmaililik”, DİA, 23 (2007):128.

15 Mustafa Öz, “Haşîşiyye”, Türkiye Diyanet Vakıf İslam Ansiklopedisi, 16
(1997):418-419.